
Velkommen til Lægerne i Center for Sundhed.  
Stationsvej 35 4.sal, 7500 Holstebro 
 
Vi er 3 faste læger, 1 læge på deltid, 6 klinikassistenter, 1 bogfører og varierende antal af yngre 
læger og medicinstuderende.  
 
Lægerne er: Jørgen Buch(1965), Dorte Navntoft(1968) og David McWhan(1986).  
Ansatte: På deltid Linn Ørskov, speciallæge i almen medicin. Klinikassistenter: Lone, Lene, Maria, 
Charlotte, Bente og Lotte. Bogfører, Birgitte. 
Der er ca. 4800 patienter tilmeldt praksis.  
 
Klinikken er en kompagniskabspraksis og er en aktiv del af lægesamarbejdet lokalt. Jørgen Buch er 
bl.a. praksiskoordinator og Dorte formand for PLO-K. Vi mødes regelmæssigt med kollegerne i 
byen til fællesundervisning og -spisning samt opdatering på hvad der rør sig lokalt i almen praksis 
og hospitalerne. Desuden er vi med i en onsdagsfredags-ring med 6 andre klinikker,  hvilket gør 
det muligt at lukke telefoner tidligt disse dage. Derudover er alle byens læger med i byringen, som 
vi skiftes til at passe fra 15-16 alle hverdage.  
 
Klinikken er indrettet med klinikrum til klinikassistenter i den ene ende, hvor der også er 
sekretariat, akutrum og laboratorie. Kontorer til uddannelseslæger og faste læger er samlet tæt i 
den anden ende, så afstanden til supervision af yngre læger er kort.  
 
Klinikassistenterne tager blodprøver, INR, CRP, Hæmoglobin, blodsukker, urinkontrol og EKG og 
der laves ligeledes lungefunktionsundersøgelse. Desuden tager de telefoner, tager imod patienter, 
fornyer recepter, giver konsultationstider samt svar på enkelte prøver og kigger post igennem og 
svarer på det de kan og laver enkelte profylakseundersøgelser, børneundersøgeler og 
forundersøgelser. 
 
Uddannelseslæger: 
Vi er meget glade for uddannelseslæger, der giver inspiration og som vi forhåbentligt også kan 
inspirere. Vi har en spændende varieret og udfordrende hverdag, med mulighed for at se alle 
typer patienter. 
Vi tager udgangspunkt i uddannelseslægens niveau og ønsker, ift. hvilke patienter der 
læringsmæssigt skal ses, men også hvor mange der ses, så det hverken bliver for kedeligt eller for 
presset ift. læring.  
Der vil til en start være kemisamtale og introduktionsforløb, der typisk varer en uge, og er tilpasset 
den enkelte læges uddannelsesniveau.  
 
Der er om eftermiddagen afsat 30 min. til supervision pr uddannelseslæge, fraset én gang 
ugentligt, hvor der er samlet supervision for alle uddannelseslægerne der er tilstede. 
Vi har ad-hoc supervision i løbet af dagen, hvor vi er meget tilgængelige, så uddannelseslæger 
hurtigt kan få hjælp. 
KBU-læger og uddannelseslæger, der har brug for det, er der yderligere afsat 15 min. til 
førsupervision mhp. forberedelse og snak om dagens patienter efter behov. 
Fase3 læger inviteres med til ledelsesmøder, gennemgang af regnskab og lignende. 



 
Vi prioriterer undervisning, som både foregår i klinikken en gang om måneden, hvor vi skiftes til at 
tage et emne op. samt selvvalgte kurser og undervisning til klyngemøder. 
 
Hverdagen: 
Vi ser typisk 4 patienter pr. time, men enkelte konsultationer bookes der ekstra tid til (f.eks. 
samtaler, operationer og attester). Uddannelseslægerne ser oftest færre patienter, alt efter 
hvilket uddannelsesniveau man er på. 
 
Arbejdsdagen:  

 8.00‐9.00 Telefontid/Planlagte patienter. 
 9.00-10.00 Planlagte patienter 
 10.00-10.15 Kaffe 
 10.15‐11.45 Planlagte/Akuttider 
 11.45-12.00 Kontortid.  
 12.00-12.30 Middagspause.  
 12.30-15.15 Planlagte/Akuttider/Sygebesøg/Supervision 

Vi ses  
Vi bestræber os på at have en høj faglig kvalitet, samvittighedsfuld omgang med patienterne og 
samtidig at være en god arbejdsplads. Vi forventer, at du beder om hjælp, er engageret i din egen 
uddannelse og at du modtager, såvel som giver feedback. Vi sætter stor pris på feedback og 
modtager meget gerne spørgsmål og gode ideer.  
 
Vi ser frem til at du bliver en del af holdet :)  
 
Mvh. Lægerne i Center for sundhed 
 


